

# مشارکت کلام



## بعد از ظهر روز سبت

**مطالعه این هفته:** مزمور ۱۱۹: ۱۰۵؛ ارمیا ۲۳: ۲۹؛ عبرانیان ۱: ۱ تا ۳؛ دوم تیموتائوس ۳: ۱۴ تا ۱۷؛ اول یوحنا ۱: ۷ تا ۹؛ جامعه ۳: ۱؛ دوم تیموتائوس ۴: ۲.

**آیه حفظی:** «همچنان خواهد بود کلام من که از دهانم صادر می‌شود؛ بی‌ثمر نزد من باز نخواهد گشت، بلکه آنچه را خواستم به جا خواهد آورد، و در آنچه آن را به انجامش فرستادم کامران خواهد شد» (اشعیا ۵۵: ۱۱).

وقتی شهادت می‌دهیم، از عیسی سخن می‌گوئیم. اما، بدون کتاب مقدس چگونه می‌توانستیم از مسیح آگاهی یابیم؟ در حقیقت، اگر ما کتاب مقدس را نداشتیم، چقدر می‌توانستیم در خصوص نبرد بزرگ، محبت خداوند، تولد، زندگی، رسالت، مرگ، رستاخیز، و بازگشت پروردگار خود بدانیم؟

اگرچه طبیعت، عظمت و قدرت خداوند را آشکار می‌کند، اما نقشه نجات او را آشکار نمی‌سازد. عیسی از طریق شخص روح القدس «آن نور واقعی می‌باشد که همه آدمیان را نورانی می‌کند، که در حال آمدن بود» (یوحنا ۱: ۹). با این وجود، بدون کلام خداوند برای توضیح کامل حقیقت الهی، مکاشفه روح القدس در قلبهای ما محدود خواهد بود. کلام مکتوب خدا روشن‌ترین و کاملترین مکاشفه مسیح، کلام زنده خداوند است.

با اینکه رهبران مذهبی کلام خدا را مورد مطالعه قرار دادند، اما بسیاری از پیامهای اصلی آنرا نادیده گرفتند. مسیح گفت «کتاب مقدس را مطالعه می‌نمایید، چون خیال می‌کنید که در آن حیات جاودان خواهید یافت. در حالیکه کتاب درباره من شهادت می‌دهد» (یوحنا ۵: ۳۹). بدرستی دریافتند که هر تعلیمی از کتاب مقدس بازتاب دهنده زیبایی شخصیت مسیح است. هنگامیکه کلام خدا را به اشتراک می‌گذاریم، هدف اصلی ما این نیست که اثبات کنیم، ما درست می‌گوییم و دیگران در اشتباه هستند؛ هدف اینست که عیسی را در هر جنبه‌ای از حقیقت که به اشتراک می‌گذاریم، آشکار سازیم و جلال دهیم.

درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت در ۵۲ مرداد - ۵۱ آگوست آماده شوید.

## نمادهای کلام خدا

مزمور ۱۱۹: ۱۰۵؛ ارمیا ۲۳: ۲۹؛ لوقا ۸: ۱۱؛ و متی ۴: ۴ را بخوانید. پنج نمادی که در این آیات برای توصیف کلام خدا استفاده شده، چه هستند؟ به نظر شما چرا این پنج نماد برای نشان دادن کلام خدا انتخاب شده‌اند؟

در این آیات از نمادهای مختلفی برای توصیف برخی از کاربردهای اصلی کلام خدا استفاده میشود. هنگامیکه ما کتاب مقدس را با دیگران به اشتراک می‌گذاریم، مانند نوریست که زندگی دیگران را روشن می‌سازد. مسیح «نور جهان»، تاریکی ابهام و درک اشتباه آنان در مورد خداوند و ماهیت شخصیت او را درهم می‌شکند. ذهن‌های تاریک با درک اشتباه از خداوند، توسط روح القدس از طریق کلام خداوند روشن و آگاه میشوند. بر اساس ارمیا، کلام خدا همانند آتش و پُتک است. که غبار گناه را از زندگی ما پاک می‌کند و قلبهای سخت شده ما را در هم می‌شکند. هنگامیکه ما به مردم کمک می‌کنیم تا جلال مسیح را در کتاب مقدس ببینند، قلبهای سخت آنها شکسته میشود، و آتش محبت او غبار خودخواهی، حرص و طمع، شهوت، و خودمحوری را از زندگی ما می‌زداید. کلام خدا همچنین به بذر تشبیه شده است. ویژگی اصلی بذر اینست که حیات بخش است. بذر برای رشد نیاز به زمان دارد. همه دانه‌ها بطور همزمان رشد نمی‌کنند و در یک زمان جوانه نمی‌زنند. همچنین سرعت رشد همه گیاهان یکی نیست. اما تحت شرایط مناسب، حیات موجود در بذر از طریق خاک سر از حیاتی نو در می‌آورد. هنگامیکه ما بذر کلام خداوند را در قلبها و ذهن‌های دیگران می‌کاریم، همیشه نتایج آنرا فوراً مشاهده نخواهیم کرد، اما بذر آرام و ساکت رشد می‌کند، و در زمانی که خود خداوند مناسب میداند، اگر آنها به هشارهای روح القدس پاسخ دهند، رشد می‌کنند و محصولی را برای ورود به پادشاهی خدا حاصل می‌کنند.

مسیح کلامش را به نان قوت بخش تشبیه می‌کند. همانطور که بسیاری از ما می‌دانیم، فقط چیزهای معدودی به اندازه یک نان خوب، گرسنگی را رفع می‌کنند. کلام خدا گرسنگی روح را بر طرف می‌کند و عطش روحانی درون ما را سیراب می‌کند. همانطور که ما وعده‌های آمده در کلام خدا را با دیگران در میان می‌گذاریم و به آنان کمک میکنیم تا دریابند عیسی کلام زنده خداوند است، زندگی آنان با نیکویی او متحول میشود، شیفته محبت، و مبهوت فیض او میشوند، و از حضور وی خشنود می‌گردند.

مجدداً به حقایقی که فقط از طریق کتاب مقدس به آنها پی برده ایم، فکر کنید. این مطلب درباره گرامی داشتن آنچه که به ما تعلیم میدهد، چه می‌گوید؟

## قدرت خلاق کلام خدا

عبرانیان باب ۱: ۱ تا ۳؛ عبرانیان ۴: ۱۲؛ مزمور ۳۳: ۶، ۹ را با هم مقایسه کنید. این آیات در باره قدرت کلام خدا به ما چه می گویند؟

کلام خدا، کلام زنده است. کلام خدا در خود توانایی تحقق و انجام کارهایی را که اعلام میکند، دارد. سخنان انسانی فقط توانایی این را دارند تا از آنچه که هست صحبت کنند، اما خداوند از چیزهایی صحبت می کند که هنوز وجود ندارند، و او بعداً آنها را توسط قدرت کلام خود خلق می کند. کلام خدا، کلام حیات بخش است. کلامی که از دهان او بیرون می آید و شنیده میشود، قدرت خلق هر آنچه را که بیان می کند، دارد.

در داستان آفرینش کتاب پیدایش باب ۱، عبارت «خدا گفت» مرتباً در (پیدایش ۱: ۳، ۶، ۱۱، ۱۴، ۲۰، ۲۴، ۲۶، ۲۹) تکرار شده است. کلام گویا و روشنگر خدا چنان قدرتی دارد که وقتی او سخن گفت، زمین خشک و خالی پدیدار شد، گیاهان جوانه زدند، گلها شکوفا شدند، درختان میوه شکوفه آوردند، و حیوانات بوجود آمدند.

یک کلمه جالب عبری وجود دارد که در پیدایش باب ۱ برای عمل خلاق خداوند بکار رفته است. این کلمه bara می باشد. این کلمه در این شکل خاص، حاکی از عمل خداوند از «خلق» چیزی از هیچ چیز می باشد. از این فعل فقط زمانی استفاده میشود که موضوع و مبحث خداوند است. یعنی فقط و فقط خداوند می تواند، bara (خلق) کند، و او این کار(خلقت) را با قدرت کلام گفتارش انجام داد.

خداوند نه تنها از طریق کلام خود این جهان را آفرید بلکه آنرا از طریق کلام خود حفظ می کند. همان قدرتی که در کلام گفتاری خداست، در کلام مکتوب او نیز وجود دارد. همان روح القدس که در عمل خلقت دخیل بود، در کلام الهام بخش او نیز حضور دارد. هنگامیکه کتاب مقدس را میخوانیم یا آن را با دیگران به اشتراک می گذاریم، در کنار ما حضور دارد. در کلام خداوند، قدرت حیات بخش، متحول کننده و آفرینش گر(خلاق) وجود دارد. «نیروی خلاقانه ای که جهان را خلق کرد، در کلام خداوند است. این کلام، قدرت می بخشد؛ آغازگر زندگیست. هر فرمان یک وعده است؛ که بطور ارادی پذیرفته میشود، و توسط روح دریافت میشود، و یک حیات ابدی را به ارمغان می آورد. کلام خدا طبیعت را متحول می کند و روح را به صورت خدا و شبیه او حیاتی نو می بخشد» (الن جی وایت، آموزش، صفحه ۱۲۷).

همانطور که ما شخصاً وعده های موجود در کتاب مقدس را درک می کنیم، زندگی ما تغییر می کند، و همانطور که به دیگران کمک می کنیم تا وعده های شگفت انگیز او را

درک کنند، روح القدس زندگی آنان را نیز تغییر خواهد داد.

تصور کنید: خدا گفت و خلق شد. چگونه می توانیم درک کنیم که این به چه معناست؟ این واقعیت شگفت انگیز چه چیزی را در مورد قدرت او به ما می گوید؟ چرا این حقیقت در مورد قدرت خلاقانه خدا برای ما تسلی بخش است؟

۲۱ مرداد

سه شنبه

## مزایای مطالعه کلام خدا

مطالعه کلام خدا مزایای زیادی دارد. پطرس رسول به ما می گوید که از طریق وعده های کتاب مقدس ما در «الوهیت خدا شریک و سهیم می شویم» (دوم پطرس ۱: ۴). یعقوب در مورد کلام خدا می گوید «کلامی را که در شما نشانده شده و می تواند جان های شما را نجات بخشد، بپذیرید» (یعقوب ۱: ۲۱). پولس اضافه می کند که «اکنون شما را به خدا و به کلام فیض او می سپارم که قادر است شما را بنا کند و در میان جمیع کسانی که تقدیس شده اند میراث بخشد» (اعمال ۲۰: ۳۲). هدف کتاب مقدس رستگاری انسان است. ما با دیدن حضور مسیح در کل کتاب مقدس تغییر می کنیم. وقتی ما حضور او را در کلامش می بینیم، همانند او میشویم و «به شکل او مبدل می شویم» (دوم قرنتیان ۳: ۱۸). «این قانونی عقلانی و طبیعت معنوی است که ما با دیدن تغییر میکنیم. ذهن بتدریج خود را با موضوعاتی که به آنها اجازه میدهد در درونش ساکن شوند، وفق می دهد» (الن جی وایت، نبرد بزرگ، صفحه ۵۵۵).

دوم تیموتائوس باب ۳: ۱۴ تا ۱۷ و یوحنا ۱۷: ۱۴ تا ۱۷ را بخوانید. چه مزایای دیگری از طریق مطالعه کلام خدا بدست می آید؟

پولس رسول با نوشتن نامه به دوست و همکار جوان خود تیموتائوس، از او می خواهد که به کتاب مقدس وفادار باشد و مزایای مطالعه کلام الهام بخش خدا را به اشتراک بگذارد. طبق گفته پولس، کتاب مقدس «برای تعلیم و تأدیب و اصلاح و تربیت در پارسایی سودمند است». کلام خدا حقیقت را آشکار و خطا را افشا می کند. کتاب مقدس، نقشه خدا را برای نوع بشر تشریح می کند. کلام خدا گناهان ما را ملامت می کند، تفکر غلط ما را تصحیح می کند و ما را بسوی عدالت راهنمایی و هدایت می کند. کتاب مقدس عدالت مسیح را آشکار می کند. کتب مقدس ما را از حماقت گناهان خود رهایی و بسوی زیبایی عدالت او سوق می دهد. هنگامیکه محبت فداکارانه مسیح را بر خلاف خودخواهی خود

می بینیم، متحیر میشویم. همانطور که ما در کتاب مقدس محبت و شفقت بیکران او را مشاهده می کنیم، زندگی ما تغییر می کند. هنگامیکه کلام او را با دیگران به اشتراک می گذاریم، آنها نیز بطور بنیادی دگرگون میشوند. مشاهده حضور مسیح در کلامش، ما را بیشتر شبیه او می کند. شاهد بودن به معنای مشارکت آنچه که فکر می کنیم و یا حتی باور داریم نیست. بلکه همه چیز در مورد به اشتراک گذاشتن حقایق جاودانی است که در کلام خدا یافت میشود. وقتی کلام خدا به طرز باور نکردنی زندگی ما را برکت داده است، باید این مژده نیکو را با دیگران به اشتراک بگذاریم تا بدانند که چگونه میتواند زندگی آنان را نیز برکت دهد.

در مورد دوران سختی که شما شخصاً در زندگی خود داشته اید و اینکه چگونه کلام خدا به شما قوت بخشیده، فکر کنید. از این تجربه شما چه آموخته اید؟

۲۲ مرداد

چهارشنبه

## بکارگیری کلام خدا

شخصی حساب کرده که بیش از سه هزار وعده در کلام خدا وجود دارد. هر یک از این وعده ها از قلب خدای مهربانی که «قادر است به وسیله آن قدرتی که در ما کار می کند، خیلی بیشتر از آنچه ما بخواهیم و حتی تصور کنیم عمل کند» (افسسیان ۳: ۲۰) برآمده است. وعده های خداوند تعهداتی هستند که او به هر یک از ما می دهد. همانطور که ما انجام این وعده ها را طلب می کنیم و به دیگران هم تعلیم می دهیم که آنان نیز از خدا آنها را بطلبند، برکات آسمان در زندگی ما جاری میشوند. پولس رسول بر این واقعیت الهی در رومیان تاکید می کند «آیا خدایی که پسر خود را دریغ نداشت، بلکه او را در راه همه ما تسلیم کرد، با بخشیدن او همه چیز را با سخاوتمندی به ما نمی بخشد؟» (رومیان ۸: ۳۲). پطرس رسول این وعده را شفاف ساخته و اظهار می دارد که «قدرت الهی آنچه را که ما برای زندگی و خداپرستی نیاز داریم، به ما بخشیده است» (دوم پطرس ۱: ۳). از طریق مرگ مسیح بر روی صلیب و پیروزی او بر شریر و اصول و قدرتهای جهنم، مسیح هر آنچه که ما برای داشتن یک زندگی الهی و روحانی نیاز داشتیم را به ما بخشید. او همچنین وعده می دهد که نیازهای اساسی و جسمی ما را نیز تامین خواهد کرد.

اول یوحنا باب ۱: ۷ تا ۹ و فیلیپیان باب ۴: ۱۳، ۱۹ را با هم مقایسه کنید. اگرچه این وعده ها کاملاً متفاوت هستند، اما همه آنها در مورد شخصیت خدا چه چیزی را به ما می آموزند؟ این وعده ها چه تاثیری بر زندگی شما داشته اند؟

وعده‌هایی که ما در این آیات می‌خوانیم، هر یک از مسائل مختلفی سخن می‌گویند، اما تصویر خدایی که این وعده‌ها را به ما نشان می‌دهند بسیار شبیه هم هستند. آنها خدایی بخشایشگر، قادر مطلق، و نیازهای اساسی ما را آشکار می‌سازند. آنها به ما اطمینان می‌دهند خداوند به ما اهمیت می‌دهد.

عبرانیان باب ۳: ۱۹؛ ۴: ۱ تا ۳؛ و متی ۱۳: ۵۸ را بخوانید. این آیات در مورد لزوم ایمان به ما چه می‌گویند؟

بسیاری از وعده‌های شگفت‌انگیز خدا در کتاب مقدس وجود دارند، و هنگامیکه ما با ایمان برای طلب آنها دعا می‌کنیم، و آنها را باور داریم چون مسیح آنها را وعده داده، برکات آن وعده‌ها به ما می‌رسد. عدم ایمان به توانایی خدا در انجام و تحقق وعده‌ها در زندگی ما باعث می‌شود که تحقق وعده‌های خدا در زندگی ما بطور کامل صورت نگیرد. دعا کنید که خداوند این هفته شما را به سمت فردی سوق دهد که نیاز به وعده‌های امیدوارانه کلام خدا دارد.

۲۳ مرداد

پنجشنبه

## مشارکت کلام خدا

خبر خوش برای به اشتراک گذاری است. به مواردی در زندگی خود که از اخبار خوب خرسند شده‌اید، فکر کنید. شاید این روزی بوده باشد که شما خبر خوب ازدواج، تولد فرزند، شغل جدید، و یا خرید اتومبیل یا خانه نو را شنیده‌اید. شما آنقدر هیجان زده و خوشحال بوده‌اید که حتی نمی‌توانستید برای درمیان گذاشتن آن با دیگران صبر کنید. در میان گذاشتن شادی خود با دیگران بسیار عالی و شگفت‌انگیز است، اما بهترین خبر در کل جهان، حکایت عیسی مسیح است. وقتی ما بینش جدید نجات بوسیله عیسی مسیح را در کلام خدا کشف می‌کنیم، قلبهای ما از شادی لبریز می‌شود، و مشتاق هستیم آنرا با شخص دیگری در میان بگذاریم. هنگامیکه رهبران مذهبی سعی می‌کنند جلوی موعظه رسولان را بگیرند، پطرس اظهار می‌دارد: «اما ما نمیتوانیم از گفتن آنچه دیده ایم و شنیده ایم، دست برداریم» (اعمال ۴: ۲۰).

«کسی به حضور مسیح نخواهد آمد، مگر اینکه در قلب خود اشتیاق شناساندن مسیح و دوستی گرانبھائی را که در او یافته، به دیگران بارور کند؛ حقیقت نجات و قدوسیت چیزی نیست که بتواند در قلب خود محبوس کند. اگر ما مبلس به عدالت مسیح شده ایم و از شادی ساکن شدن روح القدس پُر شده ایم، نمی‌توانیم ساکت بمانیم»

(الن جی وایت، گامهایی بسوی مسیح، صفحه ۷۸).

در رومیان باب ۱: ۱۴ تا ۱۶، پولس می نویسد: «من خود را چه به یونانیان و چه به بربرها، چه به حکیمان و چه به جاهلان مدیون می دانم. از این رو، اشتیاق بسیار دارم که شما را نیز که در روم به سر می برید، بشارت دهم. زیرا از انجیل سرافکنده نیستم، چرا که قدرت خداست برای نجات هر کس که ایمان آورد، نخست یهود و سپس یونانی». هرگز پولس رسول از گفتن حکایت تحول خود خسته نشد. قلب او از شادی در مسیح لبریز بود. از نظر او مژده نیکو برای به اشتراک گذاری بود، و او نمیتوانست ساکت باشد.

**چه اصول حیاتی را اشعیا ۵۰: ۴؛ جامعه ۳: ۱؛ و دوم تیموتائوس ۴: ۲، در مورد به اشتراک گذاشتن کلام خدا برای ما بیان می کنند؟**

همانطور که زندگی خودمان را به مسیح و خدمت او تسلیم می کنیم، او درهای فرصت را برای «گفتن کلام خدا» در زمان مناسب برای کسانی که قلبهایشان آماده پذیرش کلام است، می گشاید. ما در تمامی شهادت‌هایمان باید سه اصل کتاب مقدس را به خاطر داشته باشیم: چه بگوییم، چگونه آنرا بگوییم، و چه زمانی بگوییم.

**برخی از مردمی که با آنها در ارتباط هستید چه کسانی هستند، و چگونه می توانید گواه بهتری برای آنان باشید؟**

۲۴ مرداد

جمعه

**تفکری فراتر:** از الن جی وایت بخوانید، «شناخت خدا»، صفحات ۸۷ تا ۹۱، از کتاب گامهایی بسوی مسیح؛ مطالعه کتاب مقدس به همراه خانواده، صفحات ۱۹۲ و ۱۹۳، از کتاب کارگران انجیل؛ و تکنیک های کار کتاب مقدسی، صفحات ۴۸۱ تا ۴۸۶، از کتاب بشارت.

خداوند بر روی قلبهای اطرافیان ما کار می کند. اگر ما بینش روحانی داشته باشیم تا کاری را که خداوند می کند ببینیم، قطعاً فرصتهای اشتراک گذاری کلام او با دیگران را هم خواهیم داشت. همانطور که خدا باطن را آماده می سازد، ما فرصت پیدا می کنیم که بذر انجیل را در آن بکاریم. روح القدس قلب نيقوديموس، زن کنار چاه، زنی که مشکل خون ریزی داشت، دزد بر روی صلیب، یوزباشی رومی و بسیاری دیگر را قبل از ملاقات مسیح برای دریافت سخنان او آماده کرد. آنها از طریق موقعیت اجتماعی، شرایط زندگی‌شان و تاثیرات روح القدس آماده پذیرش پیام مسیح شدند.

معمولاً ممکن است تردید کنیم که از مردم سوال کنیم که آیا می توانیم برای آنان دعا کنیم، وعده کتاب مقدس را با آنان در میان بگذاریم، و یا کمی از حقیقت کلام خدا را برای آنان بیان کنیم. بیشتر اوقات، به غیر از زمانی که احساس می کنیم باید ایمان خود را با شخص دیگری در میان بگذاریم، این روح القدس است که ما را تحت تاثیر قرار می دهد تا شخص دیگری را با شهادت شخصی تحت تاثیر قرار دهیم.

## سوالاتی برای بحث

۱. اگر کسی نزد شما بیاید که به شدت نسبت به مسئله ای احساس گناه کند و نیاز به بخشش خداوند داشته باشد، چه توصیه هایی به او می کنید، و چه آیاتی از کتاب مقدس را با او در میان می گذارید؟ تجربه شخصی شما از احساس گناه و قدرت آمرزنده خداوند در زندگیتان چیست؟

۲. برخی اوقات خدا انسان هایی را وارد زندگی ما می کند زیرا که او تمایل دارد تا آنان حقیقت را دریابند. چگونه می توانیم نسبت به این عمل خداوند پاسخ دهیم؟

۳. بر روی قدرت خدا و کلام او به عنوان آشکار کننده داستان خلقت بروی خود آفرینش بیشتر تمرکز کنید. ما به سختی می توانیم مفهوم خود جهان را درک کنیم زیرا که بسیار بزرگ و گسترده است. و فکر کنید، خدایی که آنرا آفریده باید حتی از آنچه آفریده است بزرگ تر باشد. چگونه می توانیم با دانستن اینکه خدایی که به آن خدمت میکنیم، بسیار قدرتمند است، احساس آسایش و آرامش کنیم؟ او نه تنها قدرتمند است، بلکه همچنین ما را دوست دارد. دانستن این مسائل در مورد خدا، چه امید بزرگی میتواند به ما ببخشد؟ و چگونه این دانش میتواند به ما کمک کند تا شاهدان بهتری برای دیگران باشیم؟